postularent errantis crimina exigentem, sed dentem uero gratiam meritis ampliorem: plura his similia orans, tandem his execrationem in malos exequebatur. Tum Regem culpa purgás omne crimen in ministros, qui regi in qua suadereant, coniiciebat. Quibus actis, sacerdos & regem ad felicem diisq; gratam uiram hortabatur, & simul ad bonos mores agendumq; non quae iuaderent mali, sed quae ad laudē & uirtutem maxime pertineret. Demū quum rex taurō diis sacra fecisset, sacerdos quædam ex sacris libris clarissimorum uirorum consilia actaq; proferebat, quibus rex monitus, Imperio pie ac iuste aliorū exēplo uteretur. Non autem pecuniis congregādis uacandi, iudicandiq; legibus solum antiquis, sed deambulandi quoq; lauandiq; & cum uxore cibandi, omnisiq; degendæ uitæ tempus erat lege

Cibus ægypti. sim
pickx.

præstitutum. Cibo uescabantur simplici, ut quo-
rū mensæ nihil præter uitulum & anserem infer-
retur, unī potādi cerra statura erat mensura, qua
neq; farciri uentrem, neq; inebriari possent. De
niq; ipsorum uita ea renebatur modestia, ut nō à
legislatore, sed à peritissimo medico ad conser-
uandam sanitatem composita uidetur. Mirabi-
le uidetur Aegypti, non ex uolūrate, sed ex lege
uitam priuarā agere, sed multo est mirabilius, il-
lis, neq; iudicandi, neq; pecuniam congregandi,
neq; puniendi quenquā per superbiā aut irā aut
aliam iniustiam ob causam, licentiam permissem.
Sed ueluti priuatos reneri legibus, neque id
ægrè ferebāt, existimatis parēdo legibus se bea-
tos fore. Nam ab his qui suis indulgerent cupidi-
tibus, multa cenebant fieri, quibus damna pe-
riculaq; subiret. Scientes enim sæpius se peccare,
tamen

tamen auro amore, aut odio, aut alio animi morbo
victi nihilominus aberrent. Qui uero sapientia
confilioq; uitam instituunt, in paucis offendunt.
Hac usi erga subditos iustitia, Rege: omnium be-
nevolentiam adeo affecuti sunt, ut non solum sa-
cerdotib. sed singulis Aegyptiis maior Regis q;
uxorum filiorumq; aut aliorum principum salu-
tis in esset cura. V ita uero his moribus defunctū

Luctus in regis
morte.

omnes cōmuni mœstitia lugent, uestes lacerant
tēplis clausis forum nō frequētant, festa solēnia
nō agunt, dies septuagīta duos luto deturpātes
capita, ac sindone subtus mammias cincti, una ui-
ri mulieresq; ducenti fermē aut trecenti circum-
ambulant bis in die nouātes luctū, atq; ad nume-
rum cum cantu, uirtutes regis cōmemorātes. Ci-
bis animantium coctisq; ac uino omniq; mēsæ ap-
paratu abstinent. Non lauacris, non unguentis,
non stratis lectis, nō uenereis utuntur: sed tanq;
defuncto filio per eos dies mōerentes lugent.
Hoc tempore quæ ad pōpam funeris spectant

Aegyptiorum
regum funeralia

præparatis, postremo die corpus in arca cōditū ponunt. Ibi breuiariū in tio.
uita ab rege gestorum de more recitant, uolētiq;
facultas datur defunctū accusandi. Astant sacer-
dotes, mortui recte facta laudātes: populus is p-
magnum est, qui exequias circumstat applaudens
ueris laudibus, in reliquis magno reclamās tu-
multu. Qua accidit, ut plures reges repugnante
multitudine, solito caruerit sepulchri honore ac ægy. reges, ius
magnificentia. Is timor coegerit Aegypti reges iu-
ste uiuere. Quid coegerit
multitudine, solito caruerit sepulchri honore ac ægy. reges, ius
magnificentia. Is timor coegerit Aegypti reges iu-
ste uiuere.

ste uiuere, ueritos futurā post mortē plebis iram
atq; odium sempiternū. Antiquorum regū uiue-
di mos hic maxime fuit. Aegypto omni i plures
partes, quarū quælibet Græco uerbo nomos ap-

C

Aegypti uetus pellabatur, diuisa; cui libet prætor aderat, qui omni administratio. nium haberet curam. Aegypti uectigalibus trifariam partitis, priorem portionem percipit collegium sacerdotum magna apud incolas auctoritate, tum propter deorum curam, tum propter doctrinam, qua plures erudiuntur. Hanc partem tum ad sacrificiorum ministeria, tum ad priuatæ uitæ commoda impertunt: neq; enim deorum cultum omittendum purant, neq; publici consiliū utilitatisq; ministris æquum censem uitæ comoda deesse. Ad sunt enim grauibus in rebus his semper consilio atq; opere regibus, tum astrorū peritia, tum uero sacrificiis futura prædicentes. Ex libris prætere i sacris priorum gesta referunt quibus reges in agendis noscant quæ sint profutura. Non enim, quemadmodum apud Graecos unus homo, aut unita mulier sacris præest, sed plures in cultu deorum honoreq; versantur qui eandem sacrorum curam filii tradunt. Hi omnes immunes sunt, secundumq; post Reges honoris dignitatisq; locū tenent. Altera portio ad reges peruenit, quam & ad bella & ad uitæ cultum, tum ad liberalitatem erga strenuos viros pro meritis impendunt. Quia ex refit, ut populares nullo grauentur tributo. Tertiā percipiunt milites, & qui belli sunt instituti ministerio, ut hoc stipendio accepto paratiorem habeant animum ad bellorum pericula obeunda. Est in super ecrū politia in tria hominum genera instituta, Agricolæ, pastorum, & opincum. Agricolæ parvæ sistebat. quædam mercede à sacerdotibus regeq; aut milibus agris mercati, per omnem ætatem ad ipsa pueritia rei rusticæ sine intermissione uacant: quo fit, ut agricultura cæteris, tū ob doctrinæ à

Politia **ægyp.** **triplici** **homini** **num** **generi** **cō** **sistebat.**